



List Pani Anny Korfel-Jasińskiej Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki do uczniów klasy VII, która pełni w szkole funkcję Ambasadora Projektu #OGARNIAM ŻYCIE.

2023-02-21

Uczennice i Uczniowie Klasy Ambasadora Projektu Miejskiego

#OGARNIAM ŻYCIE,

Jeszcze chwilę temu korzystaliście z uroków zimowych ferii. Mam nadzieję, że każdemu z Was udało się choć trochę odpocząć od codzienności i od problemów, które nie omijają wszak dzisiaj również młodych ludzi.

Być może – w wielu przypadkach – doświadczacie ich nawet bardziej dotkliwie niż dorośli.

To, co niesie ze sobą współczesność, która przypadła na okres Waszej młodości, niestety często napawa smutkiem, lękiem czy może nawet przerażeniem. Macie też swoje osobiste, szkolne czy rodzinne problemy. Skutki nagromadzenia tego typu bodźców niestety bardzo negatywnie wpływają na psychikę ludzką. Zwłaszcza na tak młodą psychikę jak Wasza, która po prostu nie jest jeszcze przygotowana na poradzenie sobie z tak dużym wyzwaniem. A stąd już tylko krok do niebezpiecznych decyzji i zachowań, które być może dziś wydają się Wam tylko incydentalne albo niegroźne, a jednak będą skutkowały na całe Wasze życie, na jego jakość, a czasami nawet na jego ... długość.

Wiercie mi, że nie jesteście z tym sami, ani jako społeczność szkolna czy klasowa, ani tym bardziej jako jednostka, uczennica, uczeń, który być może często myśli, że w problemach, które przyszło mu dźwigać jest kompletnie osamotniony.

Zapewniam każdego z Was z osobna, że to nieprawda. O tym będzie Was również chciał przekonać nowy miejski projekt, który powstał z inicjatywy Pana Jacka Majchrowskiego Prezydenta Miasta Krakowa, a nazywa się #OGARNIAM ŻYCIE.

Jego celem jest wsparcie kondycji psychicznej uczniów krakowskich szkół, takie wzmocnienie Was, ale też między innymi dzięki Wam - Waszym młodszym i starszym Koleżankom i Kolegom, abyście wszyscy mogli jak najlepiej radzić sobie z wyzwaniami, trudnymi sytuacjami, okolicznościami, które bardzo często tylko na pozór wydają się beznadziejne.

Tym projektem, ale przede wszystkim codzienną uważnością najbliższych, Waszych pedagogów i powołanych do wspierania Was licznych instytucji w naszym mieście, **chcemy razem z Wami** sprawić, że uczennice i uczniowie będą „ogarniać życie” – teraz i w przyszłości. Pamiętajcie, że „Nie możemy zmienić kierunku wiatru, ale możemy inaczej postawić żagle” i to jest ta alternatywa, którą dostajecie jako pierwsi w Krakowie w ramach tego projektu.

Od nowego roku szkolnego, projekt będzie realizowany również w pozostałych samorządowych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych naszego miasta.



**Magiczny
Kraków**

A już teraz czterdzieści klas VII w czterdziestu wybranych szkołach krakowskich, wśród których jest i Wasza szkoła i Wasza klasa VII będzie do czerwca Ambasadorami Projektu - jego Liderami. W Waszych szkołach są też Młodzieżowi Koordynatorzy, to najczęściej Wasze Koleżanki i Koledzy z Samorządu Uczniowskiego, którzy jeszcze przed feriami odbyli pierwsze warsztaty szkoleniowe w ramach projektu i są przygotowani do współpracy z Wami.

O szczegółach planowanych działań poinformuje Was na pewno Koordynator Pedagogiczny Projektu, a ja już dziś zachęcam do spojrzenia na plakat programowy, który powinien znajdować się na drzwiach wejściowych Waszej szkoły. Zwróćcie szczególną uwagę na najwyższy z prezentowanych tam kafelków. On powinien Was przekonać i zapalić do zaangażowania się w to duże i niezwykle istotne miejskie wydarzenie, bo najważniejsze będzie w nim to, co uzyskacie z niego dla siebie i innych uczniów w Waszej szkole.

Pozostaje mi tylko wyrazić przekonanie, że to właśnie Wasza klasa w efekcie swojego zaangażowania i podejmowanych na terenie szkoły - i poza nią - działań zdobędzie tytuł Złotego, Srebrnego lub Brązowego Ambasadora Projektu #OGARNIAM ŻYCIE i ramach nagrody wraz laureatami z innych szkół rozpocznie wakacje...przed wakacjami.

W imieniu Prezydenta Miasta i swoim własnym serdecznie Was pozdrawiam

Anna Korfel-Jasińska

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Edukacji, Sportu i Turystyki

[WERSJA PDF.](#)